Bogen er trykt af Hans Vingaard. — Exemplar i det kon
gelige Bibliothek.

Denne Bog blev udgivet paany af »Jens Søffrenszøn, Nør- 
Nissom, Borger oc Boghandler i Roeskild, Københaffn, aff 
Henrick Kruse, 1638.« Udgaven er i Duodes, 36 Blade. I 
Fortalen omtaler Udgiveren, at »Skriftet nu moxen, et halfhun- 
dret Aar vdi Stiilen oc Trycken ey haffuer været fornyet1), saa 
at alle Exemplaria ere distrahirt, oc saa lang tid bortkomne, 
vden et enist, meget gammelt, oc forfaldet, huilcket en god 
Ven mig communicirt oc meddeelt haffuer.« Udgaven slutter 
med et Vers af Johannes Placotomus: »Aarsag huorfaare det 
gaar nu saa ilde til i Verden» og »En hiertens Christelig Bøn 
i suar Sot oc Kranckhed, til Jesum Christum vor Herre«. — 
Exemplarer i det kongelige Bibliothek og i Universitetsbibliotheket.

*) Er Bogen da bleven optrykt i Slutningen af 16de Aarhundrede?
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Smaastykker.

1.
Pas udstedt af Maria Stuart

for Anna Rusting, Skottefruen.
Meddelt af 0. Nielsen.

Dette Pas er aftrykt efter en samtidig Papirsafskrift i det Kgl. Geheime- 
arkiv, Danske Selskabs Papirer. — Anna, en Datter af Christopher Thronds- 
søn (Rusting), var Bothwells første Hustru. Se om hende: Samlinger til det 
norske Folks Sprog og Historie, VI, S. 242, 253 ; Liber capituli Bergensis, S. 104, 
105, 107, 148; P. A. Munch, Norskt Maanedskrift, 111, S. 436; F. Schiern, 
Hist. Tidsskrift, 3 Række, 11, S. 440.

Maria dei gratia Regina Scotorum omnibus et Singulis 
amicis et confæderatis Regibus, Principibus, Dominis, prouin- 
ciarum custodibus et prefectis vrbium aut portuum nauarchis 
omnibus, Item et Singulis nostris Judicibus ac legum iurisque 
ministris, ciuibus ac subditis, quorum interest et ad quorum noti- 
ciam bæ nostræ Literæ peruenturæ sunt, Salutem. Noueritis nos 
recipisse1) ac per presentes recipere vt~) fidem tutelamque nostram 
Annam Trundtze, filiam Christophori Trundtze, qui regi danorum 
præfectus maris fuerat, omniaque eius bona mobilia et immobilia, 
eique liberam fecimus ac dedimus potestatem habitandi et 
commorandi in nostro regno atque inde dissedendi3) ac rede
undi, quouis ei e re sua visum erit, omneque iure et priui- 
legia4) eam vti volumus, quo ciues in regno nostræ5) vti solent. 
Cumque predicta Anna in Noruegia6) esset nauigatura ad 
obeunda necessaria negocia peteretque a nobis literas suæ 
erga nos fidej et obseruantiæ nostrique erga illam 
animi testes, quo ea res sit omnibus perspectio7) atque
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illustrior, vos omnes et Singulos amicos et confæderatis8) 
nostros hortamur et rogamus, vt si contigerit appellere aut sui 
negotij gerendj causa morarj in nostris9) regnis, domiccis10), 
vrbibus aut portubus, eis vtamjnj erga illam humanitatis officijs 
que vestros ciues exspectare conseditis11) æquum, Si ad nostrae 
regna dominialia appulerint, nostris autem iudicibus, legum 
administris, ciuibus et subditis omnibus precipibus13) et man
damus, nequis nostrum quicquam committat aut desegnat14) 
aduersus fidem publicam ei datam hasque literas nostras, fidei 
datae testes, quod si quis secus fecerit, Sciat se nobis rem in
gratissimam facturum grauissimisque pænis eius iniuriæ auctores 
nos prosecuturas. Datum Sub Sigillo nostro ac manu nostra 
subscriptum decima septima die februarij Anno regni nostri 
tricessimo15) primo.